
 Prot. PM nr. 02246/80/148 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 1837 

 
 

ORDINANZA n. 167 del    22  Luglio  2013 
 

 
OGGETTO: Disciplina del traffico veicolare nel centro cittadino in occasione della 

manifestazione denominata “NOTTE BIANCA” 27-28 luglio 2013.- 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 

          
In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del Settore 
Affari Generali e Servizi Demografici;  
VISTO  il programma della manifestazione denominata  “NOTTE BIANCA” prevista per i giorni 27 e 
28 luglio 2013 ; 
PRESO  ATTO della che gran parte della zona centrale della Città sarà interessata dalla presenza 
di mercatini, attrazioni, spettacoli musicali e manifestazioni varie, con inevitabile ripercussione 
sull’organizzazione della circolazione veicolare e della sosta; 
RILEVATE le necessità organizzative connesse a tale manifestazione; 
PRESO ATTO delle limitazioni alla circolazione dei veicoli già esistenti ed imposti con precedenti 
ordinanze nell'area interessata dalla manifestazione; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità e di 
disciplina della circolazione veicolare; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 
Per le esigenze della manifestazione denominata  “NOTTE BIANCA”, prevista nei giorni 27 e 28 
luglio 2013 nel centro cittadino di Ortona sono imposti i seguenti obblighi, divieti e limitazioni: 
- In Piazza Porta Caldari è vietata la sosta dei veicoli dalle ore 14.00 del 27-07-2013 fino alle ore 

06.00 del 28-07-2013, nonché la circolazione veicolare dalle ore 18,00 del 27-07-2013   alle ore 
06,00 del 28-07-2013; 

- A modifica delle disposizioni dell'ordinanza n. 147/2013,  è vietata la circolazione in tutta l’area del 
centro storico dalle ore 18.00 del 27-07-2013 fino alle ore 06:00 del 28-07-2013; 

- Dalle ore 14,00 del 27-07-2013  alle ore 06,00 del 28-07-2013, nelle seguenti strade è vietata la 
circolazione e la sosta – con rimozione forzata - : 

1. Via della Libertà (dall’intersezione di Via Cascella fino a P.ta Caldari); 
2. L.go Farnese; 
3. C.so Matteotti; 
4. Via V.Veneto (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 
5. Via Tedesco (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 
6. Via T.Berardi (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 
7. Via Primavera (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 
8. Via Morello da Ortona (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 
9. P.zza Plebiscito; 

 
- Nel piazzale antistante lo stadio Comunale in Via P. Giovanni XXIII, nel tratto compreso fra V. V. 

Berardi e V. B. De Ritiis, dalle ore 14.00 del 27-07-2013  fino alle ore 09.00 del giorno seguente è 
vietata la sosta degli autoveicoli, riservando detta area per la fermata e lo stazionamento dei bus; 

Corpo di Polizia Municipale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 
 



 Prot. PM nr. 02246/80/148 

 

- Dalle ore 14.00 del 27-07-2013 e fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 in via Ceccario, nel tratto 
compreso tra V. Libertà e via Cincinnati, sarà vietata la circolazione veicolare; 

- Nel periodo di sospensione della circolazione in via Libertà, al fine di consentire il transito dei 
veicoli provenienti da via Costantinopoli, il tratto di strada di Via Cincinnati sarà percorribile nel 
senso di marcia Via Ceccario – via Mazzini, e in Via Cascella nel tratto compreso fra le 
intersezioni con Via Caraceni e Via Alessandrini, la circolazione veicolare è consentita in entrambi 
i sensi di marcia; 

- A causa della sospensione della circolazione in V.Libertà – P.ta Caldari – P.zza Plebiscito, i 
mezzi del servizio pubblico di trasporto effettueranno la fermata e lo stazionamento dei bus 
nel Piazzale antistante lo stadio Comunale in Via P. Giovanni XXIII, che fungerà da 
capolinea, dalle ore 14,00 del 27-07-2013  fino alle ore 08,00 del 28-07-2013. 

- Ciò verrà reso noto all’utenza da parte delle ditte esercenti il servizio di trasporto pubblico; 
- Dalle ore 18:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013, è vietata la circolazione dei 

veicoli in C.so Garibaldi, Passeggiata Orientale e Largo Castello; 
- Dalle ore 18:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 la circolazione dei veicoli in 

Via Marina avverrà a senso unico di marcia con direzione P.ta Caldari – Via del Porto; 
- La circolazione delle vetture in Via Rapino sarà sospesa dalle ore 18:00 del 27-07-2013  e  fino 

alle ore 06,00 del 28-07-2013 con deviazione in via Giovanni XXIII. 
- Dalle ore 18:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 in via Massari, nel tratto tra 

la rotonda di via Dommarco e quella di via B. De Ritis, sarà vietata la sosta – con rimozione 
forzata, in ambedue i sensi di marcia. 

- Dalle ore 17:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013, in via XXIV Maggio, nel 
tratto ricompreso tra V.Rapino e V.Veneto, sarà vietata la sosta – con rimozione forzata – su 
ambedue i sensi di marcia. 

- Dalle ore 18.00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 sarà vietata la sosta – con 
rimozione forzata, in P.ta Orientale e in L.go Castello è vietata la sosta; 

- - dalle ore 14:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 è vietata la sosta in P.za S. 
Francesco, nel tratto compreso fra le intersezioni con Via della Pace e Via Amena, e nel tratto 
compreso fra l'aiuola spartitraffico e l'aiuola centrale; 

- - dalle ore 20:30 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 è vietato il transito nei tratti 
di strada sopra indicati, il traffico veicolare verrà deviato attraverso p.za S. Francesco verso V. M. 
Maiella. 

 
Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in 
merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze 
del momento. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì   22 luglio 2013 
 
 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.M. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 


	Per le esigenze della manifestazione denominata  “NOTTE BIANCA”, prevista nei giorni 27 e 28 luglio 2013 nel centro cittadino di Ortona sono imposti i seguenti obblighi, divieti e limitazioni:
	- In Piazza Porta Caldari è vietata la sosta dei veicoli dalle ore 14.00 del 27-07-2013 fino alle ore 06.00 del 28-07-2013, nonché la circolazione veicolare dalle ore 18,00 del 27-07-2013   alle ore 06,00 del 28-07-2013;
	- A modifica delle disposizioni dell'ordinanza n. 147/2013,  è vietata la circolazione in tutta l’area del centro storico dalle ore 18.00 del 27-07-2013 fino alle ore 06:00 del 28-07-2013;
	- Dalle ore 14,00 del 27-07-2013  alle ore 06,00 del 28-07-2013, nelle seguenti strade è vietata la circolazione e la sosta – con rimozione forzata - :
	1. Via della Libertà (dall’intersezione di Via Cascella fino a P.ta Caldari);
	2. L.go Farnese;
	3. C.so Matteotti;
	4. Via V.Veneto (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio);
	5. Via Tedesco (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio);
	6. Via T.Berardi (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio);
	7. Via Primavera (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio);
	8. Via Morello da Ortona (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio);
	9. P.zza Plebiscito;
	- Nel piazzale antistante lo stadio Comunale in Via P. Giovanni XXIII, nel tratto compreso fra V. V. Berardi e V. B. De Ritiis, dalle ore 14.00 del 27-07-2013  fino alle ore 09.00 del giorno seguente è vietata la sosta degli autoveicoli, riservando de...
	- Dalle ore 14.00 del 27-07-2013 e fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 in via Ceccario, nel tratto compreso tra V. Libertà e via Cincinnati, sarà vietata la circolazione veicolare;
	- Nel periodo di sospensione della circolazione in via Libertà, al fine di consentire il transito dei veicoli provenienti da via Costantinopoli, il tratto di strada di Via Cincinnati sarà percorribile nel senso di marcia Via Ceccario – via Mazzini, e ...
	- A causa della sospensione della circolazione in V.Libertà – P.ta Caldari – P.zza Plebiscito, i mezzi del servizio pubblico di trasporto effettueranno la fermata e lo stazionamento dei bus nel Piazzale antistante lo stadio Comunale in Via P. Giovanni...
	- Ciò verrà reso noto all’utenza da parte delle ditte esercenti il servizio di trasporto pubblico;
	- Dalle ore 18:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013, è vietata la circolazione dei veicoli in C.so Garibaldi, Passeggiata Orientale e Largo Castello;
	- Dalle ore 18:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 la circolazione dei veicoli in Via Marina avverrà a senso unico di marcia con direzione P.ta Caldari – Via del Porto;
	- La circolazione delle vetture in Via Rapino sarà sospesa dalle ore 18:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 con deviazione in via Giovanni XXIII.
	- Dalle ore 18:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 in via Massari, nel tratto tra la rotonda di via Dommarco e quella di via B. De Ritis, sarà vietata la sosta – con rimozione forzata, in ambedue i sensi di marcia.
	- Dalle ore 17:00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013, in via XXIV Maggio, nel tratto ricompreso tra V.Rapino e V.Veneto, sarà vietata la sosta – con rimozione forzata – su ambedue i sensi di marcia.
	- Dalle ore 18.00 del 27-07-2013  e  fino alle ore 06,00 del 28-07-2013 sarà vietata la sosta – con rimozione forzata, in P.ta Orientale e in L.go Castello è vietata la sosta;
	Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze del momento.
	Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.
	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

